30/01/2023 14:23 SEI/IFMG - 1444125 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1628737&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 01/2023

Dispõe sobre o Processo Seletivo interno para a concessão de Moradia Estudantil 2023, no âmbito do
IFMG-Campus Bambuí.

RETIFICAÇÃO 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital 01/2023 publicado em
10/01/2023 RESOLVE retificar o cronograma conforme o que se segue:
Onde se lê:
7. CRONOGRAMA

Atividade Período Local

Divulgação do Edital 11/01/23 https://www.bambui.ifmg.edu.br/portal/

Reunião online para
esclarecimento de dúvidas
sobre o edital

16/01/23 Link a ser divulgação no site acima

Abertura do SSAE para
inscrição

11/01/23 a
24/01/23

Disponível no sitio
https://ssae.ifmg.edu.br/v1/Login

Análise socioeconômica dos
candidatos pelo Serviço
Social

Previsão 25/01/23
a 01/02/23 Setor de Serviço Social

Divulgação do Resultado A partir de
02/02/23

https://www.bambui.ifmg.edu.br/portal/ e
https://ssae.ifmg.edu.br/v1/Login

Assinatura do Termo de
Adesão e ingresso na ME

De acordo com
agendamento

CAE / Moradia Estudantil

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/01/2023

30/01/2023 14:23 SEI/IFMG - 1444125 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1628737&infra_siste… 2/2

 Leia-se:
7. CRONOGRAMA

Atividade Período Local

Divulgação do Edital 11/01/2023 https://www.bambui.ifmg.edu.br/portal

Reunião online para
esclarecimento de dúvidas
sobre o edital

16/01/2023 Link divulgado no site acima

Abertura do SSAE para
inscrição

11/01/2023 a
24/01/2023 https://ssae.ifmg.edu.br/v1/Login

Análise socioeconômica dos
candidatos pelo Serviço
Social

Previsão
25/01/2023 a
08/02/2023

Setor de Serviço Social

Divulgação do Resultado A partir de
09/02/2023

https://www.bambui.ifmg.edu.br/portal/ e
https://ssae.ifmg.edu.br/v1

Assinatura do Termo de
Adesão e Ingresso à Moradia
Estudantil

De acordo com
agendamento

Coordenadoria de Assuntos Estudantis/Moradia
Estudantil

Bambuí, 30 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 30/01/2023,
às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1444125 e o código CRC 4EB718BC.

23208.000048/2023-91 1444125v1